
 

 

 

 

 

 
  

 

 

ATTI 

SITO WEB 

 

SCUOLE ANNESSE AL CONVITTO NAZIONALE STATALE “GIORDANO BRUNO” DI MADDALONI 
(CE) (93044680614) 

DETERMINA A CONTRARRE PER RINNOVO CONTRATTO DI ASSISTENZA TECNICA E LICENZA 

D’USO DEI PROGRAMMI DELLA AXIOS ITALIA PER LE SCUOLE ANNESSE AL CONVITTO  

NAZIONALE STATALE “GIORDANO BRUNO” DI MADDALONI (CE) - ANNO 2021. 

CIG  Z5E2FA33E9 

CIG  Z412FB7392                     

 

IL RETTORE DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 
n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.  

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonche' 
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e 
in particolare l’art. 36, comma 2, lett. a) ; 

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la circolare MIUR n. 74 del 5 gennaio 2019 recante “Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad 
oggetto “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” – Orientamenti 

interpretativi”;  

VISTO il Programma Annuale E.F. 2020 delle Scuole Annesse al Convitto Nazionale Statale “G. Bruno” di 
Maddaloni (C.F. 93044680614) approvato dal Commissario Straordinario (giusta delibera n. 1 del 

23/12/2019); 

VISTO il Regolamento per lo svolgimento dell’attività negoziale per l’affidamento ed esecuzione di lavori,  
servizi e forniture e per il conferimento di incarichi individuali (giuste Delibere  n. 6 e 7 Verbale n. 4 del  

08/10/2019 del Commissario Straordinario; 
 
NELLE MORE della costituzione del Consiglio di Amministrazione del Convitto; 
 
NELLE MORE dell’approvazione del Programma Annuale E.F. 2021, da parte del Commissario 
Straordinario delle Scuole Annesse al Convitto Nazionale Statale “Giordano Bruno” di Maddaloni (CE); 

Convitto Nazionale Statale "GIORDANO BRUNO" - C.F. 80004990612 C.M. CEVC01000B - SEGR - Istituto di Istruzione Superiore G. Bruno

Prot. 0008335/U del 12/12/2020 09:35:18



 

 

 

 

 

 
  

 

 

VERIFICATO che alla data odierna non risultano attive sulla piattaforma “AcquistinretePA” Convenzione 
alcuna o Accordo Quadro Consip relative al servizio  di interesse di questa Istituzione Scolastica, come da 
atti allegati alla presente determina; 

CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica, in applicazione al Codice dell’Amministrazione digitale 
ha avviato, nel corso degli anni, il processo di dematerializzazione utilizzando i programmi della Axios 
Italia; 

VISTA la necessità di dematerializzare sempre di più anche nell’ottica della digitalizzazione della Pubblica 
Amministrazione; 

CONSIDERATO che la ditta “3D Solution” Via G. Matteotti di Casoria (NA) fornisce il pacchetto per la 
Scuola “AXIOS DIAMOND” comprendente il software gestionale Segreteria Digitale per la 

dematerializzazione dei documenti + supporto/formazione per n. 10 ore on-line + n. 10 ore on-site; 

ESPERITI i controlli relativi alla regolarità contributiva e al controllo c/o la Camera di Commercio 

Industria e Artigianato con richiesta prot. n. 8225  del 09 /12/2020; 

ACCERTATO l’esito positivo dei suddetti controlli; 

DETERMINA 

ART.1 - E’ autorizzato l’affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto e regolato dall’art. 
36, comma 2, lett. a) del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., per il servizio di seguito 
indicato:  

- rinnovo del contratto di assistenza tecnica e licenza d’uso del programma “AXIOS DIAMOND” per 

le scuole annesse al Convitto  Nazionale Statale “Giordano Bruno” Di Maddaloni (CE) - Anno 
2021,  consistente in software gestionale Segreteria Digitale + supporto/formazione di n. 10 ore 
on-line + n. 10 ore on-site comprendente l’assistenza tecnica e la licenza d’uso dei programmi 
della Axios Italia. 

ART.2 – E’  autorizzato l’importo di  € 3.200,00 (IVA esclusa) con imputazione sul Programma Annuale 

E.F. 2021 delle Scuole Annesse al Convitto  Categoria “A02 (Funzionamento Amministrativo-
didattico) Voce di destinazione 3.2.5 (Assistenza tecnica-informatica) per il software gestionale 

Segreteria Digitale. 

ART.3 - E’  autorizzato l’importo di  € 1.200,00 (IVA esente) con imputazione sul Programma Annuale 
E.F. 2021 delle Scuole Annesse al Convitto  Categoria “A02 (Funzionamento Amministrativo-
didattico) Voce di destinazione 3.2.5 (Assistenza tecnica-informatica) per il supporto/formazione 
di n. 10 ore on-line e n. 10 ore on-site. 

ART.4 - Il DSGA è autorizzato a liquidare l’importo massimo di € 3.200,00 IVA esclusa, successivamente 
all’ emissione di fattura elettronica da parte della ditta  “3D Solution” Via G. Matteotti n. 19/21 80026 

Casoria (NA) P.I. 03942311212 con indicazione del CIG Z5E2FA33E9   e Cod. Univoco ZUT1RT. 

ART.5 - Il DSGA è autorizzato a liquidare l’importo massimo di € 1.200,00 IVA esente, successivamente 
all’ emissione di fattura elettronica da parte della ditta  “3D Solution” Via G. Matteotti n. 19/21 80026 
Casoria (NA) P.I. 03942311212 con indicazione del CIG Z412FB7392   e Cod. Univoco ZUT1RT. 

ART.6 - La presente determina è trasmessa al DSGA e agli Uffici Amministrativi, per i conseguenziali atti 
di competenza, nonché pubblicata sul sito web d’istituto, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, 

quale notifica a tutti gli interessati. 

ART.7 - Il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il Rettore Dirigente Scolastico del Convitto 
Nazionale Statale “Giordano Bruno” di Maddaloni (CE), Prof. Rocco Gervasio.    

 

Il Rettore Dirigente Scolastico 

Prof. Rocco Gervasio 

 
 


















		2020-12-11T13:37:57+0100
	ROCCO GERVASIO




